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Habitantes por caso

Núcleo de Gestão Pública da Universidade
Estadual de Londrina – UEL (FAUEL-
NIGEP/UEL)  coordenado pela Profa. Dra.
Vera Lucio Tieko Suguihiro e pelo Prof. Dr.
Saulo Fabiano Amâncio Vieira 

Equipe técnica formada por:
Profa. Dra. Mariana Ragassi Urbano, 
Mestre André Silva Olak, Mestranda Aline Midori Susuki, 
Acadêmicos de Iniciação Científica 
Karine Regina Pompermayer e Luiz Felipe Fagundes
Pinheiro

Boletim Epidemiológico Semanal
Prefeitura de 
Arapongas

Secretaria Municipal 
de Saúde 

Casos últimos 30 dias Óbitos últimos 30 dias

Casos acumulados

Casos últimos 7 dias

Óbitos acumulados

Óbitos últimos 7 dias

23555

63

35

575

0

0

Vacinados

102093
1ª dose

(1ª dose + dose única)
2ª dose

(1ª dose + dose única)
dose única 

336984432

3ª dose 
(reforço + adicional)

13585

Habitantes por óbito

18872,69 460,70Casos por 100 mil hab. Óbitos por 100 mil hab.

5,30 217,06
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Boletim Epidemiológico Semanal

Prefeitura de 
Arapongas

Secretaria Municipal 
de Saúde 

Percentual de curados

Curados últimos 30 dias

97,34%

Testes acumulados

Percentual de testes positivos

Testes nos últimos 30 dias

Testes nos últimos 7 dias

Curados acumulados

Curados últimos 7 dias 

22928

95

6

86748

8,71%

1375

388

Média Móvel 
(últimos 7 dias)

Média Móvel 
(últimos 15 dias)5,00 3,47

Taxa de transmissão
R  do período 2,44% Taxa de letalidade0,77 0
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INCIDÊNCIA DE CASOS NOVOS NOS ÚLTIMOS 7 DIAS
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Casos últimos 30 dias

Média Móvel 
(últimos 7 dias)

Boletim Epidemiológico Semanal da 16ª Regional de Saúde do Paraná

Taxa de transmissão
R  do período 2,51%

Óbitos últimos 30 dias

Núcleo de Gestão Pública da Universidade Estadual de Londrina – UEL
(FAUEL-NIGEP/UEL)  coordenado pela Profa. Dra. Vera Lucio Tieko
Suguihiro e pelo Prof. Dr. Saulo Fabiano Amâncio Vieira 
Projeto de cooperação com a Secretaria Municipal de Saúde de
Arapongas

Equipe técnica formada por: Prof. Dr. Rodrigo Rossetto Pescim, Profa.
Dra. Mariana Ragassi Urbano, Profa. Dra. Milena Kanashiro, Mestre
André Silva Olak, Mestranda Aline Midori Susuki.
Iniciação Científica: Karine Regina Pompermayer e Luiz Felipe Fagundes
Pinheiro.

Média Móvel 
(últimos 15 dias)

Casos acumulados

Casos últimos 7 dias

Taxa de letalidade

Óbitos acumulados

Óbitos últimos 7 dias

63563

225

88

0,79

12,57

1593

3

0

8,93

Curados acumulados60628 Percentual de curados95,38%

0

COVID-19      | BRDATA 



Brasil em dados

Projeto de Extensão

Período de 26/12 a 01/01 | Nº47

Prefeitura de 
Arapongas



COVID-19      |

Boletim Epidemiológico Semanal da 16ª Regional de Saúde do Paraná

BRDATA 



Brasil em dados

Projeto de Extensão

Mapa 2: Casos nos últimos 7 dias

Núcleo de Gestão Pública da Universidade Estadual de Londrina – UEL
(FAUEL-NIGEP/UEL)  coordenado pela Profa. Dra. Vera Lucio Tieko
Suguihiro e pelo Prof. Dr. Saulo Fabiano Amâncio Vieira 
Projeto de cooperação com a Secretaria Municipal de Saúde de
Arapongas

Equipe técnica formada por: Prof. Dr. Rodrigo Rossetto Pescim, Profa.
Dra. Mariana Ragassi Urbano, Profa. Dra. Milena Kanashiro, Mestre
André Silva Olak, Mestranda Aline Midori Susuki.
Iniciação Científica: Karine Regina Pompermayer e Luiz Felipe Fagundes
Pinheiro.

Mapa 1: Casos acumulados
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Arapongas
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Mapa 3: Óbitos acumulados

Boletim Epidemiológico Semanal da 16ª Regional de Saúde do Paraná

Mapa 4: Óbitos nos últimos 7 dias

Núcleo de Gestão Pública da Universidade Estadual de Londrina – UEL
(FAUEL-NIGEP/UEL)  coordenado pela Profa. Dra. Vera Lucio Tieko
Suguihiro e pelo Prof. Dr. Saulo Fabiano Amâncio Vieira 
Projeto de cooperação com a Secretaria Municipal de Saúde de
Arapongas

Equipe técnica formada por: Prof. Dr. Rodrigo Rossetto Pescim, Profa.
Dra. Mariana Ragassi Urbano, Profa. Dra. Milena Kanashiro, Mestre
André Silva Olak, Mestranda Aline Midori Susuki.
Iniciação Científica: Karine Regina Pompermayer e Luiz Felipe Fagundes
Pinheiro.

Até 07 óbitos

De 13 a 87 óbitos
De 505 a 575 óbitos
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